
 
 

_______________________________________________________________ 

Defensoria Pública de Cascavel/PR 

Rua São Paulo, n. 346, Centro, Cascavel/PR. 

Telefone: (45) 3224 1471 

EDITAL 034/2019 
 
 
 

 
 
O Defensor Público Lucas de Castro Campos, Coordenador da sede da Defensoria Pública 
de Cascavel/PR, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
1. Esclarecer que atribuição de nota máxima a todos os candidatos aprovados na 
prova objetiva, referente à questão subjetiva de conteúdo civil se deve à sua anulação 
pela examinadora; 
 
2. Retificar, considerando a omissão relacionada à candidata EDUARDA DECKER, o 
edital 031/2019 para incluí-la na lista de aprovados, conforme o anexo I deste edital; 
 
3. Convocar, nos termos do item n. 9.3 do edital n. 05/2019, os 29 [vinte e nove] 
candidatos aprovados nas provas objetiva e subjetiva, cujos nomes constam neste 
edital, para a realização da terceira etapa [entrevista] do processo seletivo, a ser 
realizada no dia 22/02/2019, às 10:00 h., na sede da Defensoria Pública do estado 
Paraná, unidade Cascavel/PR, Rua São Paulo, n. 346, Centro.  
 
Os candidatos deverão observar, entre outras disposições, o item n. 13.4 e 13.7, no que 
diz respeito à antecedência mínima de comparecimento ao local e 13.5, referente à 
necessidade de apresentação de documento de identidade. 

 
Cascavel/PR, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 
 
 

LUCAS DE CASTRO CAMPOS 
Defensor Público 

Presidente da Comissão 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

_______________________________________________________________ 

Defensoria Pública de Cascavel/PR 

Rua São Paulo, n. 346, Centro, Cascavel/PR. 

Telefone: (45) 3224 1471 

 
ANEXO 1 

 
 

Colocação NOME OBJETIVA 
SUBJETIVA 

TOTAL 
CÍVEL PENAL 

1 Ana Carolina da Costa 76 10 5 106 

2 Andressa Alexandre 73 10 4 101 

3 Julyevelen Thays Balbino Sartori 75 10 3 101 

4 Aline Scaralbelotto de Souza 71 10 4 99 

5 Alessandra Kerly Tacca Pietta 71 10 4 99 

6 Nathaly Gabrielly Luiz Silva 70 10 4 98 

7 Danielle Thayna Antoniak 69 10 4 97 

8 Loan Primak 69 10 4 97 

9 Gean Carlos Dala Rosa 65 10 5 95 

10 Milena Aparecida Domeni 70 10 2 94 

12 Isabela Ampessan Sartor 65 10 4 93 

11 Eduarda Talita Ceconi de Christo 69 10 2 93 

13 Natali Keity Francisco Teske 69 10 2 93 

14 Isac Felix de Lira Junior 68 10 2 92 

15 Mateus Roveda 68 10 2 92 

16 Bruna Brust Calderan 66 10 2 90 

17 Michelli Critina Deves 66 10 2 90 

18 Fernanda Brito Passarote 59 10 5 89 

19 Gabriel Henrique Zeni 61 10 4 89 

20 Bruna Luiza de Oliveira 65 10 2 89 

21 Lucas Eduardo Bortolotto 65 10 2 89 

22 Vitor Henrique da Veiga e Silva 65 10 2 89 

23 Mayara D´Agostini Camargo 64 10 2 88 

24 Eduarda Decker 64 10 2 88 

25 Camila Pires Pontes 59 10 4 87 

26 Bianca Marostica da Silva 61 10 3 87 

27 Isabelly Ditadi 61 10 2 85 

28 Felipe Nascimento de Avila 56 10 2 80 

29 Renata Belim Salvini 54 10 2 78 

      

 

 

 

 

     



 
 

_______________________________________________________________ 

Defensoria Pública de Cascavel/PR 

Rua São Paulo, n. 346, Centro, Cascavel/PR. 

Telefone: (45) 3224 1471 

Colocação NOME OBJETIVA 
SUBJETIVA 

TOTAL 
CÍVEL PENAL 

Eliminado Andressa Baroni 74 10 0 94 

Eliminado Karine Alves de Melo 62 10 0 82 

Eliminado Ana Laura Casarin Caleiro 60 10 0 80 

Eliminado Felipe da Silva Elger 60 10 0 80 

Eliminado Thaynara Almeida Dias 60 10 0 80 

 
 
 
 

 
 
 


